
Kommentar til Bent Hansen 
 
Bent Hansen efterlyser større risikovillighed fra Yngre Lægers side. Yngre Læger bidrager gerne til 
på mere dristig vis at udvikle sundhedsvæsenet til mere attraktive arbejdspladser, hvor der er rum 
for uddannelse, udvikling og fornyelse. Yngre Læger vover meget - bare ikke på bekostning af 
patientsikkerheden. Og netop patientsikkerheden er essentiel at holde fast i, når Bent Hansen slår på 
tromme for, at lægerne skal ud, hvor patienterne er - uanset, hvor i landet, det så måtte være. Der 
må og skal være én rød tråd igennem planlægningen af vores sygehusstruktur og akutberedskab, 
som er gennemsyret af ønsket om at give patienterne den bedst mulige behandling med det samme. 
Det får patienterne nu engang ved at blive indlagt "ad én og samme indgang" på et stort sygehus 
med tilstedeværelse af den fornødne speciallægeekspertise døgnet rundt - uanset hvor i landet 
sygehuset så måtte befinde sig. 
  
Man stikker borgerne (og nogle af dem er jo også til tider patienter) blår i øjnene med løfter om, at 
de får behandling af høj faglig kvalitet, når de bliver indlagt på et lokalsygehus med en 
akutmodtagelse bemandet af KBU læger uden den nødvendige speciallægetilstedeværelse og -
supervision døgnet rundt. Dét giver dårligt arbejdsmiljø, dårlig uddannelse og dermed også dårlig 
patientbehandling. Derfor hænger vores ønsker til et meningsgivende lægeliv og -karriere uløseligt 
sammen med hensynet til patienterne. 
 
Yngre Læger ønsker en videreuddannelse med mening i - fordi det også giver mening for kvaliteten 
af det arbejde, vi leverer. Derfor sætter vi fokus på, hvordan man hurtigt og mest relevant kan opnå 
de fornødne kompetencer som speciallæge. Vi har fokus på, at de enkelte ansættelser undervejs i 
uddannelsen giver mening og udbytte og har svært ved at se mening i "polyfilla-ansættelser", hvor 
man blot synes at fungere som hul-fylder i et vagtlag for at holde gang i sygehuse, der har overlevet 
sig selv med mange år.  
 
Bent Hansen efterlyser også fornyelse i vores opfattelse af ledelse. Der bør ikke herske tvivl om, at 
Yngre Læger også ser ledelse som en faglig disciplin på linje med de øvrige faglige kompetencer, 
som læger besidder. Læger er faglige ledere for kliniske teams hver dag overalt i landet - de leder 
plejepersonale og kolleger i kliniske beslutninger. Det skal vi fortsat gøre på alle niveauer lægelivet 
igennem. Når det kommer til ledelse i bred forstand, som særskilt disciplin, er Yngre Læger også 
tilhænger af, at den bedste leder skal føre an - og at dette ikke nødvendigvis er den, der er 
lægefagligt set er "primus inter pares". Bent Hansen bør nok læse afsnittet om ledelse på Det Gode 
Hospital en gang mere og se, om vi er ikke i bund og grund er enige. 
  
Lad os fortsætte den gode dialog. 
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